
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018 

ANO V DOEGD – N.1407/2022                 GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022                                                                PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Luilcio Azevedo da Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Fabiana Bahls Machado 

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN 

 -  Guilherme Alves de Souza 

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

- Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

- Heloisa Regina de Souza 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 -  

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 -  Estefânia Kintschev 

 - Steffany Caroline da Silva 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………...1 
LICITAÇÃO..............................................................1 
 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 909 DATA DA EMISSÃO: 29/04/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Mussury & Castelli Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 22.074,50 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1210 DATA DA EMISSÃO: 27/06/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Mussury & Castelli Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo  

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 19.630,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1426 DATA DA EMISSÃO: 29/07/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Mussury & Castelli Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 55,40 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1470 DATA DA EMISSÃO: 05/08/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Mussury & Castelli Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 914,10 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1524 DATA DA EMISSÃO: 17/08/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Mussury & Castelli Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.158,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1609 DATA DA EMISSÃO: 31/08/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Rita de Cassia Martins-ME 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.475,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1764 DATA DA EMISSÃO: 05/10/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Mussury & Castelli Ltda 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 



 ANO V DOEGD – N.1407/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 22 DE  DEZEMBRO DE 2022                                                     PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.475,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1486 DATA DA EMISSÃO: 05/08/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e de Nadai - Ltda 

OBJETO: Gêneros de Alimentação 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 13.926,61 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1529 DATA DA EMISSÃO: 22/08/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e de Nadai - Ltda 

OBJETO: Gêneros de Alimentação 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 8.679,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 2132 DATA DA EMISSÃO: 25/11/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e de Nadai - Ltda 

OBJETO: Gêneros de Alimentação 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 10.744,80 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 2142 DATA DA EMISSÃO: 29/11/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Pellim e de Nadai - Ltda 

OBJETO: Gêneros de Alimentação 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 21.270,56 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 963 DATA DA EMISSÃO: 10/05/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Rita de Cassia Martins-ME 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 2.198,94 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1699 DATA DA EMISSÃO: 21/09/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Rita de Cassia Martins-ME 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo  

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.408,00 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

EMPENHO Nº 1056 DATA DA EMISSÃO: 30/05/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados 

CONTRATADA: Rita de Cassia Martins-ME 

OBJETO: Outros Materiais de Consumo 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTRES. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0016.2035.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 11.277,06 

 
Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD  
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DA 
ATA/REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022 
Pregão Presencial Nº 004/2022 
 
Termo de Encerramento da Ata/Registro de Preço nº 003/2022 - Processo 
Administrativo nº 022/2022 – Pregão Presencial nº 004/202, firmado entre o 
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito público 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e as Empresas PELLIM & 
DENADAI LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 07.027.727/0001-01, RITA DE CASSIA 
MARTINS – ME, inscrita no CNPJ/MF n° 30.384.598/0001-30 e MUSSURY & 
ARAUJO LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 35.962.041/0001-46. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, a Ata/Registro de Preço 
nº 003/2022, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS-MS, e as empresas  PELLIM & DENADAI LTDA, RITA DE CASSIA 
MARTINS – ME e MUSSURY & ARAUJO LTDA. 
 
CLAUSULA SEGUNDA: O valor da empresa PELLIM & DENADAI LTDA foi de 
R$ 92.049,75 (Noventa e dois mil, quarenta e nove reais e setenta cinco 
centavos), foi executado um total de R$ 54.620,97 (Cinquenta e quatro mil, 
seiscentos e vinte reais e noventa e sete centavos), ficando um saldo de R$ 
37.428,78 (Trinta e sete mil, quatrocentos e vinte oito reais e setenta e oito 
centavos), cancelado, empresa RITA DE CASSIA MARTINS – ME foi de R$ 
15.236,00(quinze mil, duzentos e trinta seis reais), foi executado e valor de R$ 
14.884,00(quatorze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais), ficando um saldo de 
R$ 352,00(trezentos cinquenta e dois reais),cancelado e a empresa MUSSURY & 
ARAUJO LTDA foi de R$ 63.943,00(sessenta e três mil, novecentos e quarenta e 
três reais), foi executado um valor de  R$ 46.782,00(quarenta e seis mil, 
setecentos e oitenta e dois reais), ficando um saldo de R$ 17.161,00(dezessete 
mil, cento e sessenta um reais), cancelado. 
 
O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.  
 
Glória de Dourados-MS, 21 de Dezembro de 2022. 
 
Município de Glória de Dourados 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


